Clemens et gratiosum expectans responsum.

Humilimus fidelis subditus, Balthasar Werebely, incola oppidi Agriensis.

Címerfestmény alul baloldalt, mellette: Concessit sacratissima caesarea regiaque maiestas Posonii 21 Februarii 1582, Faustus Verantius manu propria.

A címer alatt, talán Tiburtius Himmelreich írásával: Servit Agriae

A külzeten: Supplicatio humillima Balthasaris Werebely incolae oppidi Agriensis. *Alatta, talán Tiburtius Himmelreich kezével:* Petit arma cum nobilitacione

2.3.

Méhes István folyamodványa, 1582. február 21.

(HU-MNL-OL-X 1268-F-VII.-30.)

Sacratissima imperatoria maiestas domine domine clementissime!

Supplicatur maiestati vestrę sacratissime in eo humillime, habita ratione fidelium servitiorum Stephani Meehes, que ipse pro locorum et temporum varietate huic regno sanguinis sui effusione impendit et in futurum impendere conatur, maiestas vestra sacratissima ex sua innata clementia et gratia, qua erga suos fideles benemeritos affici solet, dignetur eundem Stephanum Meehes ipsiusque heredes et posteritates utriusque sexus universos in numerum et cętum verorum regni Hungarie nobilium coadoptare atque hec arma sive nobilitatis insignia eidem ac per eum domine Catherinę Zwniogh consorti suę ac Casparo et Paulo filiis eius, ittem(!) Helene Meehes sorori ac Paulo filio eiusdem gratiose conferre, quam gratiam maiestati vestre sacratissime perpetuis suis servitiis reservire conabuntur.

Clemens ac benignum expectatur responsum.

Sacratissime maiestatis vestre humilis ac fidelis subditus Stephanus Meehes.

Címerfestmény alul baloldalt, mellette Joó János kezével: Concessit sacratissima caesarea regiaque maiestas Posonii 21 Februarii 1582, Joo. *Az áthúzott sisak mellett:* clausa galea

A lap alsó szélén: Commendata a domino reverendissimo Waradiensi. Est praecipua persona

2.4.

Erdélyi András és János folyamodványa, 1586. szeptember 3.
(HU-MNL-OL-P 1494-1.-2.)

Sacratissima Romanorum imperatoria ac regia maiestas domine domine mihi semper clementissime

Cum regalis sit munificentiae fideles subditos suos omni gratia atque liberalitate prosequi et clementissima sua beneficia non modo iis qui ea summis eorum virtutibus promeruerunt, sed et iis qui aliquatenus ea promereri conati sunt, soleat conferri, unde ego, quo indignissimus maiestatis vestrae sacratissimae subditus, summam fidutiam in clementissima maiestatis vestrae sacratissimae liberalitate collocans, humillime ad maiestatis vestrae sacratissimae confugio supplicans obnix, dignetur non tam respectu exiguorum fidelium tamen meorum servitiorum, quae a pueritia diversis in locis sub fidelitate maiestatis vestrae sacratissimae usque hunc diem continuavi, et non modo inter gregarios milites stipendia sum emeritus, verum etiam offitio castellanatus certis annis praefui, quam ex sua innata clementia et regali munificentia me ac fratrem meum germanum Johannem Erdeli nec non Johannem iuniorem, Nicolaum et Stephanum filios Demetrii Erdeli fratris videlicet mei carnalis, ex rustica nimirum progeniae procreatos, in veros regni Hungariae nobiles unacum posteritate nostra utriusque sexus universa, asciscere et annumerari facere et in signum vere nobilitatis haec subscripta insignia arte pictoria depicta nobis et haeredibus nostris utriusque sexus universis gratiose conferre, quod sacratissimae maiestati vestrae nos perpetuis humillimisque servitiis nostris omni conatu reservire enitemur.

Clemens atque gratiosum a maiestate vestra sacratissima expectamus responsum.

Eiusdem sacratissimae maiestatis vestrae humillimi subditi Andreas et Johannes Erdeli ac alter Johannes, Stephanus et Nicolaus filii Demetrii Erdeli.

Címerfestmény alul baloldalt, mellette Himelreich kezével: Concessit sacratissima caesarea regiaque maiestas Pragae 3 Septembris 1586, Himelreich manu propria.

A lap alján: Colocensis vidit

2.5.

Ekker Lukács folyamodványa, 1593. január 19.
(HU-MNM-Udgy. 1962.7.)

Sacratissima caesarea regiaque maiestas domine domine mihi clementissime!

Fidelium servitiorum in gratiam maiestatis vestrae sacratissimae humilimam perpetuamque commendationem.

Cum maiores etiam mei multis et diversis in negotiis fidei et industriae ipsorum concreditus avo et parenti maiestatis vestrae sacratissimae felicitatis recordationis, gratissimam suam operam fidelibus servitiis demonstrarint(!), ego etiam eorum vestigia secutus a puero maiestati vestrae sacratissimae inserv[...] et camerae eiusdem non partim utilitatis annuatim

per me accedat, humilime maiestati vestrae sacratissimae supplico, dignetur ex innata sibi gratia et clementia me in coetum et numerum verorum regni sui Hungariae partiumque ei subiectarum nobilium denuo recipere, mihiq; in testimonium nobilitatis haec infra depicta insignia, et per me uxori Annae Radin et filiis Lucae, Thobiae et Eliae, filiabusque Annae et Mariae, fratri item meo carnali Osvaldo similiter Ekker eiusque filio Andreae et filiabus Elizabeth et Annae, haeredibusque et posteritatibus nostris utriusque sexus universis gratiose conferre, quam maiestatis vestrae sacratissimae gratiam et munificentiam fideli et perpetuo inserviendi studio promereri contendam.

Clementissimum superinde expectans responsum.

Eiusdem maiestatis vestrae sacratissimae fidelis et perpetuus servitor Lucas Ekker.

Címerfestmény alul baloldalt, mellette Tiburtius Himmelreich kezével: Concessit sacratissima caesarea regiaque maiestas Pragae 19 Ianuarii 1593. Himelreich manu propria.

A lap alján Tiburtius Himmelreich kezével: Commendatur a domino locumtenente maiestatis vestrae sacratissimae

Az áthúzott nyílt sisak mellett más kézzel: sit aperta

2.6.

királylubellai Hopkó István folyamodványa, 1633. december 26.

(HU-MNL-OL-P 566-1.-II.-XXXIV.-11.)

Sacratissima caesarea regiaque maiestas domine domine natura clementissime!

Quoniam thronus excellentiae regalis culminis tanto solidatur felicius, quanto fidelium subditorum benemerita in principem et patriam, cumulantur munificentius, hinc ego quoque de sacratissimae maiestatis vestrae paterna pietate et clementia (ut qua sola christiani magistratus a diis differre asseruntur) fovens intra meipsum spem infallibilem, ad gratiosissimum eiusdem conspectum supplex venio, cernuusque oro, quatenus intuitu servitorum meorum humilimorum ad latus sacratissimae maiestatis vestrae fidelium, pro incolumitate afflictae patriae, nec non regiae dignitatis propagatione, ab ineunte aetate Sacrae regni Coronae praestitorum, et in futurum praestandorum, sacratissima maiestas vestra dignaretur me Stephanum Hopko de Kiraly Lubella in comitatu Liptoviensi ac per me Elizabetham Bodiczka consortem, nec non Jacobum et Stephanum similiter Hopko, filios meos iam per Dei gratiam natos et de coetero adhuc nascituros, ex statu seu conditione ignobili, in qua hactenus perstitimus, gratiose eximere et in coetum verorum ac indubitatorum regni istius maiestatis vestrae Hungariae nobilium cooptare, inque signum augustissimae munificentiae regalis haec inferius depicta arma sive nobilitatis insignia mihi haeredibusque et posteritatibus meis utriusque sexus universis clementer elargiri.

Quam sacratissimae maiestatis vestrae gratiam et plusquam paternam clementiam, nec vitae nec sanguini parcente quoad vixere debitis fidelitatis et fidelium servitorum generibus de maiestate vestra sacratissima demereri perpetim studebo.

Responsum gratiosissimum devote expectaturus.

Sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis vestrae humilimus et perpetuus subditus
Stephanus Hopko.

*Címerfestmény alul baloldalt, mellette Ferenczffy Lőrinc kezével: Concessit sacra caesarea
regiaque maiestas Viennae die 26 Decembris anno Domini 1633 Laurentius Ferenczffy manu
propria*

2.7.

Pap János folyamodványa, 1662. május 22.

(HU-MNL-OL-P 396-23.-4.-2.)

Augustissime imperator domine domine naturaliter clementissime!

Innata illa augustissimae maiestatis vestrae imperatoria gratia et clementia fretus, qua
omnes suos fideles de Patria bene meritos et commendatos cives inde a suscepto regiminis
sui gubernio complectitur. Ad thronum maiestatis vestrae augustissimum humillime accedo
demisse supplicans, dignetur me Joannem Pap, ac per me Paulum Kun e statu et conditione
ignobili eximere, exemptos in coetum et numerum verorum et indubitatorum regni sui
Hungariae nobilium adscribere, atque in signum et testimonium huiusmodi nobilitares
praerogativae, haec infra depicta armorum insignia clementer conferre.

Quam augustissimae maiestatis vestrae clementiam humillimis servitiorum meritis demereri
adnitar.

Augustissimae maiestatis vestrae humillimus et perpetuo fidelis subditus praescriptus
Joannes Pap.

*Címerfestmény alul baloldalt, mellette Szelepcsényi György kezével: Concessit sua caesarea
et regia maiestas in arce Posoniensi die 22 Maii anno Domini 1662 Georgius Szelepchény
archiepiscopus Colocensis manu propria*

A lap alsó szélén: Posonii 22 Maii

3. Atipikus címerkérő folyamodványok

3.1.

Jakus Kis Lőrinc folyamodványa, [1563]
(HU-MNL-OL-E 148 - a - Fasc. 722. - No. 39.)

Sacratissima caesarea ac regia maiestas, domine domine semper mihi clementissime!

Post fidelitatis, fideliumque servitorum meorum in gratiam sacratissimae maiestatis vestrae humillima commendationem, inter reliquos fideles sacratissimae maiestatis vestrae ipse quo superioribus annis multa pericula ac damna penes fidelitatem sacratissimae maiestatis vestrae passus sum. Cum oppidum Miskolch sacratissimae maiestatis vestrae a turcis depredaretur, domus mea ibidem existens totaliter combusta est per eosdem turcas, servi cum reliquis domesticis in captivitatem abducti sunt, preterea ducentos et quinquaginta bones meos abegerunt. Ego in has, aliasque calamitates coniectus, dimicando cum turcis, ac ab eis christianos captivos eliberando, quartum in effusione sanguinis mei sacratissimae maiestatis vestrae ac patriae servierim tunc humillimum scriptum fidelium subditorum sacratissimae maiestatis vestrae de ipso Miskolch testabitur. Insuper Franciscus Nemethi me captum ad arcem Thokay inferri fecit, ac in tam foedum carcerem coniecit ut parum a morte abfuerim, sumque solius Dei benignitate conservatus, nec tamen prius dimisit, quam sexingentes florenos a me extorsit. Sacratissimae maiestatis vestrae humillime supplico, in me calamitosum clementissimis oculis intueatur, ac aliquo auxilio clementer adsit coeterum me, meosque liberos nobilitari cum insignibus istis atque domum in dicto Miskolch inter domos providorum Sebastiani Nagh alias Koronchy, ac Matthiæ Kowach in platea Szokvchya vocatam existente habitam, simul cum hereditatibus ad eam pertinentibus libertate ac ab omni censu, serviciisque perpetuo eximere clementer dignetur, ut et in posterum quolibet adversa pericula ac damna tollerare penes fideliorum sacratissimae maiestatis vestrae ac sacratissimorum liberorum suorum, dominorum meorum clementissimorum possim, quibus tanquam clementissimis principibus perpetuam fidelitatem et servicia humiliter offero ac dedo.